CONDECORAGOES DO MUNICIPIO DO BARREIRO”, CUJA VERSAO EM VIGOR FOI APROVADA EM 
REUNIAO DE CAMARA DE 09/04/2008 E EM REUNIAO DE ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE 29/04/2008 E 
ESTA PUBLICADA NO SITE DA CAMARA MUNICIPAL DO BARREIRO: (GP). 

AUTORIZAGAO PARA CONTRATACAO DE UM EMPRESTIMO DE MEDIO E LONGO PRAZO ATE AO 
MONTANTE DE € 8.379.704,66 (OITO MILHOES, TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS 
E QUATRO EUROS E SESSENTA E SEIS CENTIMOS) PARA SUBSTITUICAO DE DiVIDA POR 
AMORTIZAGAO DO EMPRESTIMO CONTRAIDO NO AMBITO DO PAEL; (GP) 

DEVER DE CONHECIMENTO DOS ATOS PRATICADOS, COM A CELEBRAGAO DE CONTRATOS, AO 
ABRIGO DA AUTORIZACAO DE DISPENSA DO PARECER PREVIO FAVORAVEL DO ORGAO